

ADMINISTRACION CENTRAL - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto - (Hasta Partida Ppal.)

Al mes 12/2016 - Recursos Afectados

Ejercicio: 2.016									
Clasificación institucional: 1.1.1 - Adm. Central									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	13.658.353.000,00	11.646.249.559,22	25.304.602.559,22	18.299.810.099,74	72,32%	18.227.809.089,27	72,03%	15.849.147.034,23	62,63%
1 - Gastos en Personal	5.463.106.000,00	475.148.584,46	5.938.254.584,46	5.888.924.964,86	99,17%	5.888.924.964,86	99,17%	5.282.328.390,51	88,95%
1 - Personal permanente	4.702.977.000,00	350.328.397,00	5.053.305.397,00	5.022.257.399,82	99,39%	5.022.257.399,82	99,39%	4.498.524.793,80	89,02%
2 - Personal Temporario	760.129.000,00	124.670.544,17	884.799.544,17	866.667.565,04	97,95%	866.667.565,04	97,95%	783.803.596,71	88,59%
8 - Pers. -Crédito Cont.	0,00	149.643,29	149.643,29	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
2 - Bienes de consumo	240.341.000,00	151.013.239,31	391.354.239,31	249.251.649,35	63,69%	242.573.795,90	61,98%	210.021.187,95	53,67%
1 - Prod.alim.agrop.for.	330.000,00	2.070.000,00	2.400.000,00	2.027.000,00	84,46%	2.027.000,00	84,46%	2.027.000,00	84,46%
2 - Textiles vestuarios	1.800.000,00	(771.615,00)	1.028.385,00	641.110,53	62,34%	641.108,53	62,34%	577.608,53	56,17%
3 - Prod. papel e impre.	3.361.000,00	147.811,40	3.508.811,40	1.286.659,48	36,67%	927.712,73	26,44%	851.812,73	24,28%
4 - Produc.cuero, caucho	300.000,00	(257.560,00)	42.440,00	42.440,00	100,00%	42.440,00	100,00%	42.440,00	100,00%
5 - Prod. quím.comb.lub.	45.280.000,00	16.031.125,46	61.311.125,46	41.095.207,87	67,03%	39.912.879,57	65,10%	31.490.515,35	51,36%
6 - Prod.de min.no metal	100.000,00	14.270.460,31	14.370.460,31	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
7 - Productos metálicos	100.000,00	(93.500,00)	6.500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
8 - Minerales	0,00	27.000,00	27.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
9 - Otros bs. de consumo	189.070.000,00	119.589.517,14	308.659.517,14	204.159.231,47	66,14%	199.022.655,07	64,48%	175.031.811,34	56,71%
3 - Serv. no personales	1.192.502.000,00	384.594.051,40	1.577.096.051,40	1.220.978.587,02	77,42%	1.214.431.437,22	77,00%	1.147.739.822,83	72,78%
1 - Servicios básicos	5.963.000,00	25.833.038,62	31.796.038,62	23.556.293,23	74,09%	23.556.293,23	74,09%	23.042.317,80	72,47%
2 - Alquileres y derecho	25.745.000,00	22.166.119,74	47.911.119,74	43.479.546,99	90,75%	43.463.042,13	90,72%	38.112.870,72	79,55%
3 - Mant., reparac.	13.223.000,00	40.620.048,69	53.843.048,69	18.184.546,08	33,77%	14.351.487,15	26,65%	12.041.167,31	22,36%
4 - Serv. Téc. y Prof.	162.274.500,00	71.713.053,85	233.987.553,85	157.701.474,50	67,40%	155.236.262,50	66,34%	129.581.269,98	55,38%
5 - Serv. comerciales	1.068.000,00	7.611.667,31	8.679.667,31	7.477.274,75	86,15%	7.285.274,75	83,94%	7.191.634,31	82,86%
6 - Publicidad y propag.	3.400.000,00	9.315.248,00	12.715.248,00	5.243.657,68	41,24%	5.243.657,68	41,24%	3.520.652,01	27,69%
7 - Pasajes y Viáticos	26.822.000,00	14.660.781,67	41.482.781,67	26.255.382,65	63,29%	26.255.382,65	63,29%	20.075.716,69	48,40%
8 - Impuestos, Derechos	207.000,00	1.816.632,60	2.023.632,60	1.235.974,07	61,08%	1.235.974,07	61,08%	1.233.943,54	60,98%
9 - Otros servicios	953.799.500,00	190.857.460,92	1.144.656.960,92	937.844.437,07	81,93%	937.804.063,06	81,93%	912.940.250,47	79,76%
4 - Bienes de uso	1.442.773.000,00	3.536.374.617,87	4.979.147.617,87	2.511.835.099,00	50,45%	2.453.059.091,78	49,27%	2.080.354.798,67	41,78%
1 - Bienes preexistentes	0,00	38.249.933,50	38.249.933,50	26.024.471,86	68,04%	26.024.471,86	68,04%	22.398.562,77	58,56%
2 - Construcciones	1.324.720.000,00	3.214.171.273,28	4.538.891.273,28	2.238.020.909,85	49,31%	2.227.414.076,92	49,07%	1.920.710.313,29	42,32%
3 - Maquinaria y equipo	117.201.000,00	278.345.808,13	395.546.808,13	245.369.890,20	62,03%	197.939.571,70	50,04%	135.564.951,31	34,27%
4 - Eq.milit. y de seg.	0,00	894.000,00	894.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
5 - Libros-Rev.de Colec.	552.000,00	3.019.419,96	3.571.419,96	1.434.974,36	40,18%	1.434.974,36	40,18%	1.434.974,36	40,18%
8 - Activos intangibles	300.000,00	1.600.000,00	1.900.000,00	890.669,73	46,88%	151.813,94	7,99%	151.813,94	7,99%
9 - Bs. de Uso - Ej. Vdo	0,00	94.183,00	94.183,00	94.183,00	100,00%	94.183,00	100,00%	94.183,00	100,00%
5 - Transferencias	4.441.172.000,00	1.442.795.395,31	5.883.967.395,31	4.706.427.735,02	79,99%	4.706.427.735,02	79,99%	4.398.558.496,76	74,76%

ADMINISTRACION CENTRAL - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto - (Hasta Partida Ppal.)

Al mes 12/2016 - Recursos Afectados

Ejercicio: 2.016									
Clasificación institucional: 1.1.1 - Adm. Central									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
1 - Transf.Priv. Ctes.	2.949.897.000,00	686.041.142,50	3.635.938.142,50	3.371.486.762,15	92,73%	3.371.486.762,15	92,73%	3.278.389.186,76	90,17%
2 - Transf. Sec.Priv.Cap	57.670.000,00	24.437.199,00	82.107.199,00	31.442.112,78	38,29%	31.442.112,78	38,29%	29.513.959,78	35,95%
3 - Transf. al Sec.Pub.	400.000,00	392.812,09	792.812,09	383.988,91	48,43%	383.988,91	48,43%	378.521,19	47,74%
4 - Trans.Sec.Publ.Nac.	0,00	133.089,06	133.089,06	133.089,06	100,00%	133.089,06	100,00%	133.089,06	100,00%
5 - Transf. Sect.Pub.Em.	90.620.000,00	334.092.368,54	424.712.368,54	362.892.707,98	85,44%	362.892.707,98	85,44%	242.579.621,98	57,12%
7 - Transf. a Inst.Prov.	781.510.000,00	24.697.217,10	806.207.217,10	186.761.198,52	23,17%	186.761.198,52	23,17%	183.505.614,10	22,76%
8 - Tranf.a Inst.Prov.	561.075.000,00	373.001.567,02	934.076.567,02	753.327.875,62	80,65%	753.327.875,62	80,65%	664.058.503,89	71,09%
6 - Activos financieros	119.109.000,00	262.883.021,03	381.992.021,03	204.574.637,35	53,56%	204.574.637,35	53,56%	61.359.318,65	16,06%
3 - Prést. a/largo plazo	45.709.000,00	101.857.588,87	147.566.588,87	8.365.444,63	5,67%	8.365.444,63	5,67%	8.365.444,63	5,67%
8 - Incremento de activo	73.400.000,00	161.025.432,16	234.425.432,16	196.209.192,72	83,70%	196.209.192,72	83,70%	52.993.874,02	22,61%
7 - Servicio de la deuda	9.350.000,00	2.213.376.301,10	2.222.726.301,10	486.012.628,73	21,87%	486.012.628,73	21,87%	485.769.029,50	21,86%
1 - Serv. deuda interna	713.000,00	1.850.227.301,10	1.850.940.301,10	121.609.446,30	6,57%	121.609.446,30	6,57%	121.365.847,07	6,56%
3 - Int. por prést.rec.	1.889.000,00	190.000,00	2.079.000,00	1.667.950,10	80,23%	1.667.950,10	80,23%	1.667.950,10	80,23%
5 - Disminución de prést	6.748.000,00	362.959.000,00	369.707.000,00	362.735.232,33	98,11%	362.735.232,33	98,11%	362.735.232,33	98,11%
9 - Gastos figurativos	750.000.000,00	3.180.064.348,74	3.930.064.348,74	3.031.804.798,41	77,14%	3.031.804.798,41	77,14%	2.183.015.989,36	55,55%
2 - Gtos fig.trans.cap.	750.000.000,00	3.030.064.348,74	3.780.064.348,74	3.031.804.798,41	80,21%	3.031.804.798,41	80,21%	2.183.015.989,36	57,75%
3 - Gtos fig.Aplic.Finac	0,00	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%